

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Braae Andersen Ejendomsselskab ApS

Hulvej 36  
8700 Horsens

CVR-nr. 41 43 26 40

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 17/03 2022

---

Marcus Braae Andersen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Braae Andersen Ejendomsselskab ApS  
Hulvej 36  
8700 Horsens

CVR-nr.: 41 43 26 40  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Marcus Braae Andersen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Overgade 27  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Ledelsen har i året ændret regnskabspraksis for måling af investeringsejendomme. Disse har tidligere været indregnet til kostpris reduceret med afskrivninger, men måles fremover til dagsværdi, da dette efter ledelsens opfattelse giver et mere retvisende billede.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis, og er påvirket på følgende måde:

- Årets resultat før skat forøges med t.kr.116.
- Årets skat af praksisændringen udgør t.kr. 26.
- Balancesummen forøges med t.kr. 116.
- Egenkapitalen forøges med t.kr. 93.

For indeværende regnskabsår har ændringen ikke medført beløbsmæssige ændringer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 85.610, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 234.359.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>110.633</b>	<b>54.075</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		36.000	105.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>146.633</b>	<b>159.075</b>
Finansielle omkostninger	1	(36.889)	(19.680)
<b>Resultat før skat</b>		<b>109.744</b>	<b>139.395</b>
Skat af årets resultat	2	(24.134)	(30.646)
<b>Årets resultat</b>		<b>85.610</b>	<b>108.749</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		85.610	108.749
		<b>85.610</b>	<b>108.749</b>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	<u>2.300.000</u>	<u>2.200.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>2.300.000</b></u>	<u><b>2.200.000</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>2.300.000</b></u>	<u><b>2.200.000</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>16.869</b></u>	<u><b>53.759</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>16.869</b></u>	<u><b>53.759</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>2.316.869</b></u>	<u><b>2.253.759</b></u>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		194.359	108.749
<b>Egenkapital</b>		<b>234.359</b>	<b>148.749</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	31.020	23.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>31.020</b>	<b>23.100</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.512.820	1.561.230
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.512.820</b>	<b>1.561.230</b>
Gæld til realkreditinstitutter	5	48.410	46.634
Gæld til tilknyttede virksomheder		427.546	420.000
Selskabsskat		16.214	7.546
Deposita		46.500	46.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>538.670</b>	<b>520.680</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.051.490</b>	<b>2.081.910</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.316.869</b>	<b>2.253.759</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	15.899	55.899
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	92.850	92.850
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	40.000	108.749	148.749
Årets resultat	0	85.610	85.610
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>40.000</b>	<b>194.359</b>	<b>234.359</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	36.889	19.680
	<u>36.889</u>	<u>19.680</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	16.214	7.546
Årets udskudte skat	7.920	23.100
	<u>24.134</u>	<u>30.646</u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2021		2.095.000
Tilgang i årets løb		<u>64.000</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>2.159.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021		105.000
Årets værdireguleringer		<u>36.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2021		<u>141.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u><b>2.300.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens driftsresultat for kommende år forventes at kunne fastholdes da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse m.v.

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør 9 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 5 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 5 % af lejeindtægterne.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Dette kan opgøres til 5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	4,5	5,0	5,5
Dagsværdi	2.600.000	2.300.000	2.100.000
Ændring i dagsværdi	300.000	0	(200.000)

## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	23.100	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	7.920	23.100
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021</b>	<b>31.020</b>	<b>23.100</b>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.356.124	1.369.623
Mellem 1 og 5 år	156.696	191.607
Langfristet del	1.512.820	1.561.230
Inden for et år	48.410	46.634
	<b>1.561.230</b>	<b>1.607.864</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Braae Andersen Holding ApS, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.561, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 2.300.